«ЧУКСОЛА

 ЯЛЫСЕ

ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЧУКСОЛИНСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2019 г. № 30а
Об утверждении перечня мест на водных объектах,
запрещенных для купания на территории муниципального
образования «Чуксолинское сельское поселение» в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 г. №194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мест на водных объектах, запрещенных для купания на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» в 2019 году.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке на информационных стендах муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal (по согласованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Чуксолинское сельское поселение»

А.А. Ермаков
Утвержден
постановлением администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»
от 16 мая 2019 г. № 30а
Перечень мест на водных объектах,
запрещенных для купания на территории муниципального образования
«Чуксолинское сельское поселение» в 2019 году

	№ п/п
	Населенный пункт
	Водный объект
	Причина запрета
	Примечание

	1.
	д. Верхний Обалыш, в 50 м. на юг от д.1, ул. Нижняя
	Пруд
	Наличие в пруду вблизи береговой линии многочисленных осколков, на дне пруда коряги. Дно заиленное вязкое, местами обрывистое. Нет оборудованных мест для купания.

	2.
	д. Татаренер,

1) В 80 м. на север от д.1, ул.Верхняя,

2) В 30 м. на юг от д. 6, ул. Нижняя
	Пруд
	Наличие в пруду вблизи береговой линии многочисленных осколков, на дне пруда коряги. Дно заиленное вязкое, местами обрывистое. Нет оборудованных мест для купания.

	3.
	д. Немда-Обалыш, р. Немда, в 160 м. на северо-запад от д. 29, ул. Центральная
	р. Немда                              (у плотины)
	Наличие в пруду вблизи береговой линии многочисленных осколков, на дне пруда коряги. Дно заиленное вязкое, местами обрывистое. Нет оборудованных мест для купания.

	4.
	д. Сидыбаево
	ГТС
	Наличие в пруду вблизи береговой линии многочисленных осколков, на дне пруда коряги. Дно заиленное вязкое, местами обрывистое. Нет оборудованных мест для купания.

	5.
	д. Шуйбеляк

1) В 80 м. на запад от д.22, ул. Центральная,

2) в 500 м на юг от д. 88, ул Центральная,

3) В 50 м. на запад от д.4, ул. Центральная
	Пруды
	Наличие в пруду вблизи береговой линии многочисленных осколков, на дне пруда коряги. Дно заиленное вязкое, местами обрывистое. Нет оборудованных мест для купания.

	6.
	д. Чобыково

в 90 м на юго-запад от д.4, ул. Советская
	Пруд
	Наличие в пруду вблизи береговой линии многочисленных осколков, на дне пруда коряги. Дно заиленное вязкое, местами обрывистое. Нет оборудованных мест для купания.